
 
 
 

Satzung zur 3. Änderung der 
Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Stadt Plauen 

und die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen der Stadt 
Plauen (Grünanlagen- und Gebührensatzung) 

vom … 
  
  
Auf Grund von § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 18. März 2003 (SächsGVBl. S. 55, ber. S. 159), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 26. Juni 2009 (SächsGVBl. S. 323, 325) und §§ 1, 2, 9 des Sächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. August 2004 
(SächsGVBl. S. 418), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Mai 2010 (SächsGVBl. 
S. 142) erlässt die Stadt Plauen folgende Satzung: 
  
  
 
 
 
 
 

Artikel 1 
  

3. Änderung der Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Stadt Plauen 
und die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen der Stadt Plauen 

(Grünanlagen- und Gebührensatzung) 
  

 
1. Die Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Stadt Plauen und die  
Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen der Stadt Plauen (Grünanlagen- und 
Gebührensatzung) vom 25. Januar 2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 27. September 2010, 
wird wie folgt geändert: 
 
a) § 1 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 
 
„Die öffentlichen Grünanlagen sind im Verzeichnis der Stadt Plauen (Anlage 1) aufgeführt und in ihrer 
räumlichen Lage in der Übersichtskarte der Stadt Plauen (Blatt 73), ausgefertigt am 4. Oktober 2011 
im Maßstab 1:50.000 (Anlage 2), eingetragen.“ 
 
b) § 1 Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt gefasst: 
 
„Als Bestandteil der Übersichtskarte gelten die Detailkarten Blatt 1 bis 72.“ 
  
 
2. Die Anlage 1: Grünanlagenverzeichnis zur Satzung über die Benutzung der öffentlichen 
Grünanlagen der Stadt Plauen und die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen 
der Stadt Plauen (Grünanlagen- und Gebührensatzung) vom 25. Januar 2008, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 27. September 2010, wird wie folgt gefasst: 
  



„A
n

la
g

e 
1:

 G
rü

n
an

la
g

en
ve

rz
ei

ch
n

is
 

 

N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

1 
Ju

liu
s-

M
os

en
-A

nl
ag

e 
T

v.
11

6/
1;

 T
v.

11
7;

 T
v.

11
8;

 T
v.

12
3/

1;
 T

V
.1

65
2/

1;
 T

v.
16

51
 

P
la

ue
n 

2 
O

be
re

r 
S

te
in

w
eg

 
25

2;
 T

v.
25

4/
1;

 T
v.

17
06

/2
0;

 T
v.

16
45

/1
 

P
la

ue
n 

3 
T

op
fm

ar
kt

 
T

v.
17

1;
T

v.
17

2;
T

v.
16

38
 

P
la

ue
n 

4 
O

be
re

r 
G

ra
be

n 
T

v.
13

7a
; T

v.
13

8;
 T

v.
14

0;
 T

v.
16

11
a;

 T
v.

16
32

 
P

la
ue

n 
5 

R
äh

m
e 

15
3;

 1
54

; T
v.

13
29

; 1
32

8;
 T

v.
16

07
b;

 T
v.

13
30

a;
 1

33
1;

 1
73

; T
v.

17
6;

 1
71

; 1
69

; 
T

v.
17

2 
P

la
ue

n 

6 
M

üh
lb

er
g 

T
v.

13
02

; 1
31

4;
 T

v.
13

15
; T

v.
13

04
; 1

30
5;

 1
32

0;
 T

v.
16

08
/1

; T
v.

13
23

 
P

la
ue

n 
7 

B
ah

nb
ös

ch
un

g 
ob

er
e 

B
ah

n 
T

v.
46

62
/7

, T
v.

46
62

/8
, 4

66
2/

9,
T

v.
46

62
/1

0 
P

la
ue

n 
8 

B
ah

nh
of

sv
or

pl
at

z 
T

v.
46

92
/1

3;
 7

31
/1

2;
 7

31
/4

0;
 7

31
/2

5;
 T

v.
73

1/
8 

P
la

ue
n 

9 
H

oh
e 

S
tr

aß
e 

T
v.

73
1/

49
; T

v.
73

1/
45

; 2
70

3g
; 2

70
3;

 T
v.

27
22

/3
; T

v.
73

1/
11

; T
v.

73
1/

46
 

P
la

ue
n 

10
 

A
ug

us
t-

B
eb

el
-S

tr
aß

e 
T

v.
68

1c
; T

v.
46

70
/2

 
P

la
ue

n 
11

 
A

lb
er

tp
la

tz
 

T
v.

46
91

/9
 

P
la

ue
n 

12
 

P
au

lu
sk

irc
hp

la
tz

 
T

v.
18

54
/1

4;
 T

v.
18

45
s;

 T
v.

18
32

/5
; T

v.
29

20
/1

; T
v.

18
32

/6
; T

v.
18

45
/1

 
P

la
ue

n 
13

* 
A

la
un

st
ol

le
n 

T
v.

78
8b

 
P

la
ue

n 
14

 
La

ng
e 

B
an

k 
T

v.
18

55
r;

 T
v.

18
55

x;
 T

v.
18

55
w

; 1
85

5s
; 1

85
5t

; 1
85

5f
; T

v.
18

55
u;

 T
v.

18
55

v;
 T

v.
 

18
54

/1
1;

 T
v.

18
55

y;
 T

v.
28

88
; T

v.
46

70
/2

; T
v.

46
72

; T
v.

18
52

/2
; T

v.
46

69
 

P
la

ue
n 

15
 

T
is

ch
er

st
ra

ß
e 

/ S
pi

el
pl

at
z 

T
v.

30
84

; T
v.

18
30

g;
 1

83
0h

; T
v.

18
30

a;
 T

v.
18

30
s;

 T
v.

18
30

m
; T

v.
18

30
p;

 T
v.

18
30

d 
;T

v.
18

30
f 

P
la

ue
n 

16
 

K
ar

ls
tr

aß
e 

T
v.

89
2k

 
P

la
ue

n 
18

 
D

ob
en

au
st

ra
ß

e 
11

26
, 1

13
8;

 1
13

8a
; 1

13
8b

; 1
13

8c
; 1

13
8d

; 1
14

2;
 1

14
3;

 1
14

4 
P

la
ue

n 
19

 
M

el
an

ch
th

on
st

ra
ß

e/
 

T
he

at
er

bö
sc

hu
ng

 
T

v.
91

1/
1;

 T
v.

91
6c

; T
v.

84
9/

7;
 T

v.
85

0/
6;

 T
v.

17
18

/1
 

P
la

ue
n 

20
 

Lu
th

er
pl

at
z 

T
v.

91
8;

 T
v.

91
6b

; 
P

la
ue

n 
21

 
R

es
id

en
z 

am
 K

ar
ls

be
rg

/ 
S

pi
el

pl
at

z 
T

v.
90

1/
3;

 T
v.

90
0/

2;
 T

v.
90

0g
; T

v.
90

0h
; T

v.
90

0i
; T

v.
90

0k
; T

v.
85

4/
3;

 T
v.

16
64

; T
v.

85
4/

5 
P

la
ue

n 

22
 

S
pi

el
pl

at
z 

B
ur

gs
tr

aß
e 

T
v.

11
62

e;
 T

v.
11

62
f; 

T
v.

11
37

; 1
13

6 
P

la
ue

n 
23

 
N

eu
st

ad
tp

la
tz

 
T

v.
17

06
/2

0;
 T

v.
17

03
/2

; T
v.

17
11

/3
 

P
la

ue
n 

24
 

A
m

 A
bf

al
l 

T
v.

34
7;

 3
55

a;
 T

v.
17

06
/2

0 
P

la
ue

n 
25

 
S

ta
dt

ba
d 

Tv
.1

59
7/

16
; T

v.
27

83
/2

4;
 T

v.
15

97
/1

7 
P

la
ue

n 
26

 
F

ab
rik

st
ra

ß
e 

14
05

g;
 T

v.
34

30
; T

v.
34

31
/1

; T
v.

34
32

/1
; T

v.
34

33
/1

; T
v.

14
09

; 1
41

0l
; T

v.
14

06
/4

; 1
40

6/
5;

 
T

v.
14

06
/6

; T
v.

14
06

/7
; T

v.
15

97
/1

7;
 T

v.
16

01
/9

; T
v.

16
01

/1
2;

 T
v.

16
01

/1
3 

P
la

ue
n 

27
 

A
lte

 E
ls

te
rb

rü
ck

e 
T

v 
27

83
/2

5 
P

la
ue

n 
28

 
R

ad
w

eg
 a

m
 M

üh
lg

ra
be

n 
T

v.
33

88
/5

;T
v.

33
88

/3
; T

v.
13

72
/2

; 1
37

2/
7;

 1
37

7a
; T

v.
16

09
/6

; T
v.

16
09

/7
 

P
la

ue
n 

29
 

S
ch

lo
ss

ha
ng

 
T

v.
17

06
/2

0;
 1

70
7;

 T
v.

17
08

; T
v.

17
06

/2
7;

 T
v.

17
03

/2
; T

v.
17

04
 

P
la

ue
n 

30
 

C
ha

m
is

so
st

ra
ß

e 
T

v.
19

95
/9

 
P

la
ue

n 



N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

31
 

W
en

de
sc

hl
ei

fe
 P

la
m

ag
 

T
v.

93
8/

20
; T

v.
83

4/
62

; T
v.

83
4/

69
; T

v.
83

4/
63

 
H

as
el

br
un

n 
32

* 
A

lte
 S

eu
m

es
tr

aß
e 

T
v.

34
/3

; T
v.

34
/2

; T
v.

33
/1

; T
v.

34
a;

 T
v.

36
a 

H
as

el
br

un
n 

33
 

A
lth

as
el

br
un

n 
T

v.
1;

 T
v.

3 
H

as
el

br
un

n 
34

 
M

ar
ku

sk
irc

hp
la

tz
 

T
v.

26
1 

;T
v.

26
2 

H
as

el
br

un
n 

35
 

R
üc

ke
rt

pl
at

z 
36

6 
H

as
el

br
un

n 
36

 
P

ie
tz

sc
he

ba
ch

 
T

v.
34

a;
 3

4/
1;

 T
v.

34
/2

 
H

as
el

br
un

n 
37

 
W

al
ds

pi
el

pl
at

z 
H

as
el

br
un

n 
T

v.
85

6/
8 

H
as

el
br

un
n 

38
 

R
üc

ke
rt

sp
ie

lp
la

tz
 

T
v.

36
4;

 T
v.

35
0;

 T
v.

36
5 

H
as

el
br

un
n 

39
 

H
as

el
br

un
ne

r 
S

tr
aß

e 
T

v.
19

10
/1

 
P

la
ue

n 
40

 
A

m
 S

til
le

n 
G

ru
nd

 
T

v.
23

2/
25

;2
32

/3
9 

C
hr

ie
sc

hw
itz

 
41

 
A

us
gl

ei
ch

sf
lä

ch
e 

S
til

le
r 

G
ru

nd
 

23
3/

1 
C

hr
ie

sc
hw

itz
 

42
 

S
pi

el
pl

at
z 

A
m

 S
til

le
r 

G
ru

nd
 

23
2/

33
 

C
hr

ie
sc

hw
itz

 
43

 
R

os
en

gr
ab

en
 

T
v.

35
1 

;T
v.

32
4;

T
v.

16
/1

3;
 

R
ei

ß
ig

 
44

 
C

af
e 

R
ei

ß
ig

 
T

v.
18

5;
 T

v.
50

/2
 

R
ei

ß
ig

 
45

 
T

hö
ß

eh
äu

se
r 

T
v.

32
2/

6 
R

ei
ß

ig
 

46
 

M
en

de
ls

so
hn

pl
at

z 
T

v.
30

92
h 

P
la

ue
n 

47
 

P
re

iß
el

pö
hl

 
T

v.
20

8;
 T

v.
21

5;
T

v.
19

84
; T

v.
19

86
/3

; T
v.

19
87

/2
 

C
hr

ie
sc

hw
itz

, P
la

ue
n 

48
 

R
ic

ha
rd

-W
ag

ne
r-

P
la

tz
 

T
v.

19
60

b 
P

la
ue

n 
49

 
G

oe
th

ep
la

tz
 

T
v.

18
71

 
P

la
ue

n 
50

 
U

-S
ta

tio
n 

T
v.

18
82

/2
 ;T

v.
46

72
 ;T

v.
18

76
/1

 
P

la
ue

n 
51

 
P

ar
k 

m
it 

S
ch

lo
ss

ha
ng

 
T

v.
4/

8 
Jö

ß
ni

tz
 

52
 

P
la

tz
 a

n 
de

r 
R

ei
ß

ig
er

 S
tr

aß
e 

10
7/

25
 

Jö
ß

ni
tz

 
53

 
D

or
fp

la
tz

 
T

v.
1/

41
 ;T

v.
1/

44
;T

v.
3;

T
v.

1/
42

 
Jö

ß
ni

tz
 

54
 

A
ng

er
 R

öt
tis

 
T

v.
1;

 T
v.

12
/5

;T
v.

1c
 

R
öt

tis
 

55
 

K
rie

ge
rd

en
km

al
 

T
v.

1/
31

;1
/3

9;
2;

T
v.

1/
44

;T
v.

1d
 

Jö
ß

ni
tz

 
56

 
S

pi
el

pl
at

z 
an

 d
er

 S
ch

ul
e 

T
v.

85
7/

37
 

Jö
ß

ni
tz

 
57

 
D

or
fp

la
tz

 
83

; T
v.

84
; T

v.
85

; T
v.

 1
 g

; T
v.

1 
a 

S
te

in
sd

or
f 

58
 

A
m

 K
rie

ge
rd

en
km

al
 

T
v.

45
;T

v.
94

0/
1;

T
v.

38
/2

 
K

au
sc

hw
itz

 
59

 
Jü

di
sc

he
r 

F
rie

dh
of

 
79

0 
K

au
sc

hw
itz

 
60

 
S

ch
öp

sd
re

he
 

13
35

/7
; T

v.
1

33
5/

6 
K

au
sc

h
w

itz
 

61
 

S
pi

el
pl

at
z 

K
a

us
ch

w
itz

 
T

v.
17

9a
 

K
au

sc
h

w
itz

 
62

**
 

R
Ü

B
 D

re
sd

en
er

 S
tr

aß
e 

T
v.

51
0/

5;
T

v.
50

8/
6;

 T
v.

50
8/

8;
 5

1
0/

1
1 

; T
v.

51
0/

9;
 T

v.
51

0/
10

; 
50

9/
6;

 5
09

/7
;T

v.
5

10
/7

; 
T

v.
50

8/
5;

 T
v.

50
9

/5
; T

v.
5

09
/4

;5
0

9/
6;

T
v.

5
10

/6
; T

v.
46

/3
4 

 
C

hr
ie

sc
h

w
itz

 

63
 

S
pi

el
pl

at
z 

A
lt 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

T
v.

50
/1

 ;T
v.

5
0/

2 
20

/5
 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

64
 

K
rie

ge
rd

e
nk

m
al

 F
rie

se
n

w
e

g 
20

/5
 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

65
**

* 
A

m
 W

ar
tb

er
g 

T
v.

97
4 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

66
 

S
tr

aß
en

ba
h

ne
nd

h
al

te
st

el
le

 
W

al
df

rie
de

n 
T

v.
11

58
; T

v.
46

/2
0;

 8
01

/1
2 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 



N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

67
 

B
ös

ch
un

g 
D

r.
-T

he
od

or
-

B
ru

gs
ch

-S
tr

./
Ä

uß
er

e 
R

ei
ch

e
nb

ac
h

er
 S

tr
. 

T
v.

11
57

/5
; T

v.
21

00
/1

; T
v.

2
10

1/
1;

 T
v.

20
93

/1
, T

v.
20

92
; 

T
v.

20
88

a
; T

v.
20

80
a;

 
T

v.
20

77
a

; T
v.

20
59

/1
; T

v.
20

59
/2

; 
T

v.
27

8
3/

1;
 T

v.
20

6
0;

 T
v.

20
89

; T
v.

20
6

0g
 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
, P

la
u

en
 

68
 

A
nl

ag
e 

nö
rd

lic
hd

es
 

K
un

st
w

er
ke

s 
"W

ei
ß

e 
E

ls
te

r"
 

11
54

; T
v.

11
7

3/
2 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

69
 

A
nt

o
n-

K
ra

us
-S

tr
aß

e 
T

v.
11

55
; T

v.
11

5
3;

 T
v.

11
61

; 
T

v.
11

73
/2

; T
v.

1
17

2;
 T

v.
11

73
/2

 
C

hr
ie

sc
h

w
itz

 
70

 
B

ös
ch

un
g 

Ä
uß

er
e 

R
ei

ch
en

-
ba

ch
er

 S
tr

. 
zu

r 
D

r.
-M

.-
B

re
itu

ng
-S

tr
. 

T
v.

11
66

; T
v.

11
6

7/
2 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

71
 

Ju
ge

nd
cl

ub
 

T
v.

11
73

/2
 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

72
 

K
le

in
fr

ie
se

n
er

 P
ar

k 
T

v.
75

9/
3;

 7
9

0/
3;

 T
v.

78
1;

 T
v.

78
8;

 7
8

9;
 T

v.
78

7/
1;

 T
v.

11
7

0;
 T

v.
78

6
/1

1;
 T

v.
79

8
/1

2;
 

T
v.

78
4/

1;
 T

v.
78

3
/7

 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

g
a 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

73
 

A
n 

d
er

 A
lb

er
t-

S
ch

w
e

itz
er

-
M

itt
el

sc
hu

le
 

T
v.

11
55

 
C

hr
ie

sc
h

w
itz

 

74
 

Z
ol

a
w

eg
 

T
v.

11
59

; T
v.

11
7

1/
3 

C
hr

ie
sc

h
w

itz
 

75
 

S
to

lle
nb

ac
h 

54
9/

6;
 5

48
/3

; 5
4

9/
5;

 T
v.

54
9

/7
; T

v.
54

9/
8 

G
ro

ß
fr

ie
se

n 
76

 
A

m
 S

pr
in

gb
ru

nn
en

 G
ro

ß
fr

ie
se

n 
T

v.
34

/3
;T

v.
3

5;
 T

v.
37

 
G

ro
ß

fr
ie

se
n 

77
 

S
pi

el
pl

at
z 

G
ro

ß
fr

ie
se

n 
T

v.
34

/3
 

G
ro

ß
fr

ie
se

n 
78

 
D

en
km

al
 a

m
 W

in
db

er
g 

T
v.

12
6 

G
ro

ß
fr

ie
se

n 
79

 
G

ew
er

be
ge

bi
et

 N
eu

en
sa

lz
/N

or
d 

T
v.

21
2/

2;
 T

v.
21

4/
2;

 T
v.

23
7/

2;
 T

v.
21

6;
 2

36
 

K
le

in
fr

ie
se

n 
80

 
G

ew
er

be
ge

bi
et

 N
eu

en
sa

lz
/S

üd
 

26
5;

 2
81

; 2
83

; 2
79

; 2
76

; 2
78

; 2
66

; 2
80

; 2
75

; 2
85

/1
; 2

77
; 

K
le

in
fr

ie
se

n 
81

 
A

lte
r 

R
eu

sa
er

 F
rie

dh
of

 
T

v.
17

0 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

82
 

G
ew

er
be

ge
bi

et
 G

ut
 R

eu
sa

 
T

v.
38

/3
2 

R
eu

sa
 m

it 
S

or
ga

 
83

 
A

n 
de

r 
S

ut
te

nw
ie

se
 

11
3/

3;
 T

v.
89

 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

84
 

A
us

gl
ei

ch
sf

lä
ch

e 
S

or
ga

 
T

v.
24

7/
11

 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

85
 

M
ax

im
-G

or
ki

-S
tr

aß
e 

T
v.

30
4;

 4
88

 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

86
 

G
rü

nf
lä

ch
e 

T
au

sc
hw

itz
er

 
S

tr
aß

e/
 R

eu
sa

er
 S

tr
aß

e 
13

3/
3;

 1
/1

5;
 1

28
/2

; 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

87
 

La
nd

sc
ha

fts
pa

rk
 R

eu
sa

 
T

v.
75

/1
 

R
eu

sa
 m

it 
S

or
ga

 
88

 
Z

ur
 S

ch
af

tr
än

ke
 

T
v.

24
5/

2 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

89
 

S
pi

el
pl

at
z 

S
ut

te
nw

ie
se

 
T

v.
76

5 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

90
 

S
pi

el
pl

at
z 

R
ot

do
rn

w
eg

 
T

v.
43

3;
 T

v.
2

47
z;

 2
47

p 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

91
 

A
n 

de
r 

P
fla

um
en

al
le

e 
T

v.
38

/7
6 

R
eu

sa
 m

it 
S

or
ga

 
92

 
A

ug
us

t-
B

eb
el

-H
ai

n 
21

23
; 4

27
1;

 T
v.

21
24

; T
v.

21
22

/4
; T

v.
27

83
b;

 T
v.

21
23

a;
 T

v.
21

22
c;

 T
v.

20
81

/7
 

P
la

ue
n 

93
 

F
es

tp
la

tz
 

T
v.

20
81

/5
; T

v.
20

86
/1

3;
 T

v.
20

86
/1

4;
 T

v.
20

77
; T

v.
20

81
/2

; T
v.

20
81

/1
0;

 T
v.

20
86

/1
5 

P
la

ue
n 

94
 

S
üd

in
se

l 
24

66
; 2

46
7;

 2
46

8;
 T

v.
27

88
/4

; T
v.

27
88

/3
0;

 T
v.

22
28

/4
; T

v.
28

03
; 1

42
9/

23
; T

v.
14

29
/2

2 
P

la
ue

n 
95

 
K

rie
ge

rd
en

km
al

 T
al

tit
ze

r 
S

tr
aß

e 
24

; T
v.

29
3/

2 
M

eß
ba

ch
 

96
 

D
or

fte
ic

h 
M

eß
ba

ch
 

T
v.

18
; 2

1;
 T

v.
4;

 T
v.

25
/2

 
M

eß
ba

ch
 

97
 

S
pi

el
pl

at
z 

M
eß

ba
ch

 
T

v.
5/

7;
 T

v.
22

 
M

eß
ba

ch
 



N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

98
 

B
us

ha
lte

st
el

le
 M

eß
ba

ch
 

T
v.

22
a 

M
eß

ba
ch

 
99

 
O

be
rlo

sa
-G

ru
nd

sc
hu

le
 

T
v.

21
8 

O
be

rlo
sa

 
10

0 
S

pi
el

pl
at

z 
O

be
rm

ar
xg

rü
ne

r 
S

tr
. 

T
v.

10
66

 
O

be
rlo

sa
 

10
1 

K
ni

el
oh

an
la

ge
 

T
v.

21
40

; T
v.

28
08

a;
 T

v.
73

/4
; T

v.
72

 
P

la
ue

n 
R

eu
sa

 m
it 

S
or

ga
 

10
2 

H
am

m
er

pa
rk

 
T

v.
15

23
; 2

19
0;

 2
18

9/
3;

 2
19

0b
; 2

19
0a

; 
P

la
ue

n 
10

3 
M

am
m

en
ge

bi
et

 
T

v.
46

34
/4

8;
 T

v.
21

65
; T

v.
21

76
/3

; T
v.

46
34

/4
9;

 T
v.

12
2e

; T
v.

21
81

/9
 

P
la

ue
n 

R
ei

ns
do

rf
 

10
4*

 
R

ei
ns

do
rf

er
 P

ar
k 

T
v.

88
4;

 T
v.

86
0/

3;
 8

59
/2

; 8
61

/1
; 8

62
 

R
ei

ns
do

rf
 

10
5 

W
G

"A
n 

de
r 

E
ic

he
" 

T
v.

 1
20

/6
3 

R
ei

ns
do

rf
 

10
6 

S
pi

el
pl

at
z 

un
d 

B
io

to
p 

S
tö

ck
ig

t 
T

v.
58

 
S

tö
ck

ig
t 

10
7 

M
ilm

es
gr

un
d 

22
10

/1
6;

 2
21

0/
7;

 T
v.

22
10

/4
; T

v.
27

86
/1

4;
 T

v.
22

09
/7

; T
v.

22
09

/4
; T

v.
22

09
/9

; T
v.

22
09

/1
1 

P
la

ue
n 

10
8 

E
nd

sc
hl

ei
fe

 S
üd

vo
rs

ta
dt

 
T

v.
22

56
/1

2;
 T

v.
31

75
/1

; T
v.

33
31

 
P

la
ue

n 
10

9 
D

ill
ne

rp
la

tz
 

T
v.

35
16

 
P

la
ue

n 
11

0 
W

ill
y-

T
ho

ß
-G

ed
en

ks
tä

tte
 

T
v.

92
/1

; T
v.

 1
57

/2
 

R
ei

ns
do

rf
 

11
1 

F
eu

er
w

eh
rd

ep
ot

 
T

v.
10

9;
 T

v.
10

8 
T

hi
er

ga
rt

en
 

11
2*

* 
K

ai
se

r-
W

ilh
el

m
-H

ai
n 

T
v.

26
94

 
P

la
ue

n 
11

3*
* 

S
ta

dt
pa

rk
 

T
v.

26
94

; T
v.

27
44

; T
v.

27
46

; T
v.

27
56

; T
v.

27
76

 
P

la
ue

n 
11

4*
* 

B
is

m
ar

ck
ha

in
 

T
v.

27
08

; T
v.

26
94

 
P

la
ue

n 
11

5*
* 

B
är

en
st

ei
n 

T
v.

27
08

a;
 T

v.
27

15
/2

; T
v.

73
1/

11
; 2

72
1c

; 2
71

4a
; 2

72
0b

; T
v.

27
23

; T
v.

27
24

; T
v.

27
25

; 
T

v.
73

1/
4;

 T
v.

73
1/

7;
 2

72
1b

; 2
72

2g
; 2

71
8;

 2
72

2c
; T

v.
27

25
; T

v.
73

1/
8;

 T
v.

73
1/

12
 

P
la

ue
n 

11
6 

H
ai

ns
tr

aß
e 

T
v.

26
69

/1
0 

P
la

ue
n 

11
7 

S
ch

w
im

m
ha

lle
 H

ai
ns

tr
./ 

S
pi

el
pl

at
z 

T
v.

26
69

/1
0;

 T
v.

88
2 

P
la

ue
n 

11
8 

H
er

m
an

np
la

tz
 

T
v.

26
47

a;
 T

v.
26

50
i 

P
la

ue
n 

11
9 

S
en

ef
el

de
rs

tr
aß

e 
26

56
b 

P
la

ue
n 

12
0 

M
ar

th
ah

ei
m

 
27

02
a;

 2
70

2b
; 2

70
2c

; 2
70

2d
; T

v.
27

00
b,

 T
v.

27
02

/1
; T

v.
46

92
/8

 
P

la
ue

n 
12

1 
S

ee
ha

us
 

T
v.

46
32

/2
0;

T
v.

27
47

/2
 

P
la

ue
n 

12
2 

D
itt

ric
hp

la
tz

 
T

v.
12

23
 

P
la

ue
n 

12
4 

S
ch

rö
de

rp
la

tz
 

12
29

d 
P

la
ue

n 
12

5 
N

eu
st

ra
ß

e 
T

v.
10

39
/1

; T
v.

10
40

; T
v.

10
41

; 1
04

2;
 1

61
8/

1;
 1

02
9;

 1
02

9a
; T

v.
10

28
; T

v.
10

27
; T

v.
10

26
; 

T
v.

10
22

/2
 

P
la

ue
n 

12
6 

W
ild

st
ra

ß
e 

T
v.

26
00

/1
3 

P
la

ue
n 

12
7 

G
ar

te
ns

tr
aß

e 
12

73
; T

v.
12

72
; T

v.
12

73
a 

P
la

ue
n 

12
8 

G
ew

er
be

ge
bi

et
 Z

ad
er

a 
43

95
; 

P
la

ue
n 

N
eu

nd
or

f 



N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

12
9 

R
os

a-
Lu

xe
m

bu
rg

-P
la

tz
 

T
v.

30
26

b 
P

la
ue

n 
13

0 
Lu

is
-F

er
di

na
nd

-S
ch

ön
he

rr
-

S
tr

aß
e 

T
v.

32
75

/1
; T

v.
33

33
/1

 
P

la
ue

n 

13
1 

E
ic

hh
üb

el
 

42
25

 
P

la
ue

n 
13

2 
H

ei
ne

pl
at

z 
T

v.
30

07
c 

P
la

ue
n 

13
3 

A
m

 S
ch

an
zg

ru
nd

 
30

07
f; 

T
v.

30
07

 
P

la
ue

n 
13

4*
**

 
S

te
in

pö
hl

 
T

v.
30

07
s 

P
la

ue
n 

13
5 

H
in

de
nb

ur
gp

ar
k 

48
47

; 4
82

6;
 T

v.
30

31
/4

4;
 T

v.
30

31
/4

5;
 T

v.
47

56
/2

; T
v.

47
56

/1
 

P
la

ue
n 

13
6 

W
ar

tb
ur

gp
la

tz
 

75
0 

H
as

el
br

un
n 

13
7 

R
aa

bs
tr

aß
e 

43
18

; 2
63

3a
 

P
la

ue
n 

13
8*

 
S

te
in

pö
hl

/K
un

ze
hö

he
 

T
v.

26
33

/1
 

P
la

ue
n 

13
9 

A
us

gl
ei

ch
sf

lä
ch

e 
K

au
sc

hw
itz

er
 

S
tr

aß
e 

T
v.

27
51

/1
 

P
la

ue
n 

14
0 

A
m

 A
ng

er
 

T
v.

29
4;

 T
v.

33
9;

 T
v.

43
75

/1
; T

v.
43

75
/2

 
N

eu
nd

or
f 

14
1 

A
m

 W
as

se
rt

ur
m

 
T

v.
60

9;
 6

10
 

N
eu

nd
or

f 
14

2*
**

 
A

m
 D

or
fte

ic
h 

T
v.

39
8/

2;
 T

v.
39

7/
1 

N
eu

nd
or

f 
14

3 
S

tr
eu

ob
st

w
ie

se
 

29
6/

5 
N

eu
nd

or
f 

14
4 

A
m

 S
te

in
br

uc
h 

44
2/

5;
 T

v.
44

2/
21

 
N

eu
nd

or
f 

14
5 

T
au

be
nh

üb
el

 
T

v.
35

6/
2 

N
eu

nd
or

f 
14

6 
F

es
tp

la
tz

 
60

7/
1 

N
eu

nd
or

f 
14

7 
S

pi
el

pl
at

z 
am

 S
po

rt
pl

at
z 

T
v.

18
3/

1 
N

eu
nd

or
f 

14
8 

Lö
sc

ht
ei

ch
 

T
v.

44
/1

4;
 T

v.
45

; T
v.

20
2 

S
tr

aß
be

rg
 

14
9 

A
ng

er
 

T
v.

20
6/

3;
 T

v.
20

2 
S

tr
aß

be
rg

 
15

0 
H

ut
te

ic
h 

T
v.

49
8 

S
tr

aß
be

rg
 

15
1 

G
em

ei
nd

eh
au

s 
T

v.
41

 
S

tr
aß

be
rg

 
15

2 
S

tr
eu

ob
st

w
ie

se
 

T
v.

54
7 

S
tr

aß
be

rg
 

15
3 

K
irc

hh
an

g 
T

v.
11

0 
S

tr
aß

be
rg

 
15

4 
S

pi
el

pl
at

z 
S

tr
aß

be
rg

 
T

v.
44

/2
9;

 T
v.

45
 

S
tr

aß
be

rg
 

15
5 

S
pi

el
pl

at
z 

un
d 

D
en

km
al

 
Z

w
os

ch
w

itz
 

T
v.

26
/2

 
Z

w
os

ch
w

itz
 

15
6 

Le
iß

ne
rs

tr
aß

e 
T

v.
18

33
g 

P
la

ue
n 

15
7 

R
itt

er
gu

ts
pa

rk
 K

au
sc

hw
itz

 
T

v.
71

/4
 

K
au

sc
hw

itz
 

15
8 

A
lte

 Z
w

os
ch

w
itz

er
 S

tr
aß

e 
T

v.
27

69
r 

P
la

ue
n 

15
9 

T
hü

m
m

le
rg

ra
be

n 
12

52
/6

 
Jö

ß
ni

tz
 

16
0 

H
üc

ke
lh

ei
m

 
T

v.
39

12
 

P
la

ue
n 



 

E
rlä

ut
er

u
ng

: D
ie

 F
lä

ch
e 

be
fin

d
et

 s
ic

h 
in

 e
in

em
: 

* 
G

es
ch

üt
zt

er
 L

an
ds

ch
af

ts
be

st
an

dt
ei

l (
G

LB
) 

**
 L

an
ds

ch
af

ts
sc

hu
tz

ge
bi

et
 (

LS
G

) 
 

**
* 

F
lä

ch
en

na
tu

rd
en

km
al

 (
F

N
D

)“
 

N
r.

 
S

ta
d

tt
ei

l N
am

e 
d

er
 

G
rü

n
an

la
g

e 
F

lu
rs

tü
ck

sn
u

m
m

er
 

G
em

ar
ku

n
g

 

16
1 

S
pi

el
pl

at
z 

„T
ed

dy
“ 

T
hi

er
ga

rt
en

 
T

v.
48

3a
 

T
hi

er
ga

rt
en

 
16

2 
S

tr
eu

ob
st

w
ie

se
 R

eu
sa

 
T

v.
85

/2
 

R
eu

sa
 m

it 
S

or
ga

 
16

3 
W

et
tin

st
ra

ß
e 

T
v.

46
69

 
P

la
ue

n 



 
3. Die Anlage 2: Auszug aus der Stadtkarte der Stadt Plauen vom 20. Dezember 2007 mit 
Kennzeichnung der Grünanlagen lt. Anlage 1 zur Satzung über die Benutzung der öffentlichen 
Grünanlagen der Stadt Plauen und die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen 
der Stadt Plauen (Grünanlagen- und Gebührensatzung) vom 25. Januar 2008, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 27. September 2010, wird wie folgt geändert: 
 
Blatt 2 mit der geänderten Darstellung 

• Hinzufügung des Flurstücks 1126 zur Grünanlage „Dobenaustraße“. 
  
Blatt 20 mit der geänderten Darstellung 

• Hinzufügung der Grünanlage lfd. Nr. 163. „Wettinstraße“ auf zwei Teilflächen des Flurstückes 
Nummer 4669 der Gemarkung Plauen, welche an der Kreuzung Erich-Ohser-Straße – 
Wettinstraße liegt. 

• Geänderte Darstellung der Grünanlage Nr. 50 „U-Station“ – Anpassung an aktuelle 
Nutzungsgrenzen 

 
Blatt 33 mit der geänderten Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstückes Nr. 1166 zur Grünanlage „Böschung Äußere 
Reichenbacher Str. zur Dr.-M.-Breitung-Str. im mittleren Bereich. 

 
Blatt 34 mit der geänderten Darstellung 

• Hinzufügung von zwei Teilflächen des Flurstückes Nummer 1173/2 und Wegfall einer 
Teilfläche des Flurstücks Nr. 1161 im Teil der Grünanlage „Anton-Kraus-Straße“ 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 1173/2 im westlichen Bereich der Grünanlage 
„Jugendclub“. 

  
Blatt 43 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstückes Nummer 85/2, südwestlich des Hauptfriedhofes 
zur neuen Grünanlage „Streuobstwiese Reusa“ 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstückes Nummer 89 zur Grünanlage „An der 
Suttenwiese“, westlich an den Hauptfriedhof angrenzend 

 
Blatt 48 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 120/63 zur Grünanlage „WG ‚An der Eiche’“, 
angrenzend an das Flurstück 120/44. 

 
Blatt 49 mit geänderter Darstellung 

• Wegfall der Teilfläche des Flurstücks 45 und damit Wegfall der Grünanlage „Spielplatz / 
Stöckigt“ 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 58 zur neuen Grünanlage „Spielplatz und Biotop 
Stöckigt“ 

 
Blatt 52 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 547 der Gemarkung Straßberg zur Grünanlage 
„Streuobstwiese“ im mittleren Bereich. 

• Wegfall einer Teilfläche des Flurstücks 547 der Gemarkung Straßberg aus der Grünanlage 
„Streuobstwiese“ im nördlichen Bereich 

 
Blatt 54 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks Nummer 21 zur Grünanlage „Dorfteich/Meßbach“ 
 
Blatt 55 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 483a zur neuen Grünanlage „Spielplatz ‚Teddy’ 
Thiergarten“ 

 
Blatt 57 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung des Flurstücks 2702a zur Grünanlage „Marthaheim“ im westlichen Bereich 



 
Blatt 59 mit geänderter Darstellung 

• Wegfall des Flurstücks 2657 aus der Grünanlage „Senefelder Straße“ 
 
Blatt 60 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung von fünf Teilflächen des Flurstücks Nummer 2769r zur neuen Grünanlage „Alte 
Zwoschwitzer Straße“ 

 
Blatt 64 mit geänderter Darstellung 

• Hinzufügung einer Teilfläche des Flurstücks 3912 zur neuen Grünanlage „Hückelheim“. 
 
Blatt 72 mit geänderter Darstellung 

• Neue Detailkarte und Hinzufügung der Grünanlage „Thümmlergraben“ auf dem Flurstück 
Nummer 1252/6. 

 
Blatt 73 neue Darstellung 

• Darstellung sämtlicher Grünanlagen der Stadt Plauen auf dem aktuellen Stand 
 
 

Artikel 2 
Ersatzbekanntmachung 

 
Die Satzung mit Grünanlagenverzeichnis (Anlage 1) und der Übersichtskarte der Stadt Plauen (Blatt 
73), ausgefertigt am 4. Oktober 2011 im Maßstab 1:50.000, einschließlich der Detailkarten Blatt 1 bis 
72 (Anlage 2), wird bei der Stadtverwaltung Plauen, Fachbereich Bau und Umwelt, Fachgebiet 
Umweltangelegenheiten, Zimmer 253, Unterer Graben 1, 08523 Plauen für die Dauer von zwei 
Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung dieser Satzung im Mitteilungsblatt der Stadt Plauen, 
dem Amtsblatt der Stadt Plauen, zur kostenlosen Einsicht durch jedermann während der allgemeinen 
Öffnungszeiten der Stadtverwaltung niedergelegt. Jedermann kann die Satzung mit Anlagen einsehen 
und über deren Inhalt Auskunft verlangen. 
Öffnungszeiten: 
 
Montag: 
Dienstag: 
Mittwoch: 
Donnerstag: 

09.00 Uhr - 13.00 Uhr 
09.00 Uhr - 18.00 Uhr 
09.00 Uhr - 13.00 Uhr 
09.00 Uhr - 17.00 Uhr 

 
 

Artikel 3 
In-Kraft-Treten 

  
Die Satzung tritt nach dem Ablauf der Auslegungsfrist in Kraft. 
  
  
  
Plauen, den ……… 
  
  
  
  
Ralf Oberdorfer 
Oberbürgermeister 


